Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0557/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 12 de Junho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO N°0492/2021, QUE SOLICITOU

AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, PARA QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE NO SENTIDO DE PROMOVER

O SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE REFLETORES NO CAMPO DO

MAQUININHA SITUADO NA ESTRADA DO ALECRIM.

O Vereador subscrito na forma regimental,  depois de cumpridas as formalidades regimentais

de praxe, REITERA os termos da indicação N°0492/2021, que solicitou ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, para que interceda junto à secretaria competente no sentido de promover o serviço de

colocação de refletores no Campo do Maquininha situada na Estrada do Alecrim.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que moradores usam a área para fazer atividades

físicas, também, no período da noite. Ressaltando que a prática de exercícios físicos ajuda na

melhoria de qualidade de vida e saúde, e ainda não há no bairro ação significativa por parte da

prefeitura em prol desta atividade.

Sala das Sessões, em 12 de Junho de 2024.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1